
0Městské kulturní středisko 
Nová Paka 

 
 
 
 
 
 
 

   Výroční zpráva  
      
      2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

MKS, F. F. Procházky 101, 509 01 Nová Paka 
 
 
 
 

 
1. Základní údaje o organizaci: 

 
Zřizovatel: Město Nová Paka 

        Právní forma: obec  
        IČO: 00271888 

 
Adresa: Dukelské nám. 39, 509 01 Nová Paka 

 
 

Organizace: Městské kulturní středisko 
          Právní forma: příspěvková organizace 
          IČO: 71235876 

 
Adresa: F. F. Procházky 101, 509 01 Nová Paka 

 
 
 

 
2. Statutární zástupce organizace 

 
Statutárním zástupcem organizace je její ředitel. Do funkce ředitelky MKS byla 
jmenována usnesením RM Nová Paka č. 1/32/07 ze dne 20. 12. 2007  
Romana Martincová s účinností od 14. ledna 2008. 
V době nepřítomnosti zastupuje ředitelku administrativní pracovnice Pavla Kafková. 

 
 

 
 
 
 



3. Charakteristika organizace a oblasti její činnosti 
 
Městské kulturní středisko je příspěvkovou organizací Města Nová Paka, která byla 
zřízena za účelem uspokojování kulturních, společenských a vzdělávacích potřeb 
obyvatel města. 
 
Předmět hlavní činnosti: 
 

1. Zajišťování kulturních akcí 
2. Podpora zájmové činnosti 
3. Spolupráce se vzdělávacími, výchovnými a kulturními institucemi 

 
 
Předmět doplňkové činnosti: 
 

1. Hostinská činnost 
2. Výlep plakátů 
3. Pronájmy prostor 

 
****** 

 
Městské kulturní středisko funguje jako centrum volného času v oblasti kulturní, 
vzdělávací nebo zájmové. Nabídka je volena pro obyvatele všech věkových kategorií 
Nové Paky a okolí.  
 
Kulturní středisko 
 
Činnost Kulturního střediska v roce 2023: 
 
Činnost kulturního střediska významně ovlivnila skutečnost ukončení 
provozu z důvodu rekonstrukce, následné vystěhování, zahájení činnosti a 
realizace pořadů v náhradních prostorách. 
 
Náhradní prostory pro pořádání kulturních akcí: 
 
Hotel Centrál,  ZŠ Husitská (pohádky), Aula gymnázia, Kino Nová Paka, 
Refektář kláštera, Rajský dvůr– klášter, Klenotnice – Městské muzeum 
Nová Paka (přednášky), Recepce kláštera – výstavy. 
 
Divadelní festival v roce 2024 bude uskutečněn v KD Levínská Olešnice. 
 
Kancelář MKS sídlí od září 2023 v bývalé integrované škole na náměstí čp. 
325, stejně tak zde našly zázemí spolky a sbory. V budově je také uskladněn 
veškerý inventář pro venkovní akce. 
 



Kulturní středisko uvedlo v roce 2023 69 kulturních pořadů (divadelních 
představení, koncertů, pořadů pro děti a mládež). Kulturní pořady v MKS 
navštívilo v roce 2023 7151 diváků.  Venkovní akce – Novoroční setkání, 
Masopustní odpoledne, Velikonoční dovádění, Slavnosti slunovratu, Hrubá 
pouť, Příjezd sv. Martina, Předvánoční trhy, Příjezd Mikuláše do města – 
všechny tyto akce navštívilo téměř 5000 diváků. 
 
 
 
 
Výstavy: 
Leden:   Výstava fotografií Fotoklubu při MKS Nová Paka 
Březen: Výstava obrazů: Věra Horstová, Eliška a Miroslav Jílkovi 
Červen: Výstava fotografií: Historické fotografie Zdeňka Kudrnáče 
 
Návštěvnost výstav: 500 
  
Přednášková činnost a besedy byly zastoupeny počtem 3 x.  
 
Zájezdů na kulturní představení jsme uspořádali pět: Muzikál Biograf 
láska 2 x, muzikál Bodyguard, koncert Královny popu Karlštejn, div. 
představení Špinarka Městské divadlo Mladá Boleslav.  
Poznávací zájezd kulturně poznávací 1 x.  
 
MKS zajišťuje prostory a podporu pro činnost následujících spolků:  
Podkrkonošská dechovka, Fotoklub Nová Paka, Spolek Podkrkonošských 
výtvarníků, Filatelisté, Divadelní spolek 3 na 3, Loutkový soubor Rolnička, 
Smíšený pěvecký sbor Hlas 
 
Leden 
Leden jsme tradičně začali představením DJC, v roce 2023 „České nebe“.  
Tříkrálový koncert 13.1. vystoupením Evy Matějovské s kapelou potěšil 
všechny její domácí fanoušky.  Na malém sále se uskutečnila cestovatelská 
přednáška Ing. Ladislava Chluma, dále koncert kapely Just now a vernisáž 
výstavy Fotoklubu při MKS Nová Paka. Pro děti byl připraven na velkém 
sále dětský karneval. V pronájmu se představilo velmi populární duo 
„Štístko a Poupěnka“ s pořadem pro děti „Velká oslava“. 
 
Únor 
V únoru velký sál zcela vyprodal Zdeněk Izer se svojí show „Na plný 
coole“. DS Třináctka Dolní Kalná vystoupila s divadelním představením 
„Doba kamenná“. 14.2. jsme ke sv. Valentinu uspořádali koncert „Pocta 
Adele“, kdy strhujícím způsobem všechny diváky okouzlila brněnská 



zpěvačka Kristýna Šebková. Na malém sále se uskutečnil koncert 
novopackých kapel „Ježkowy voči“ a  „Máměšibe“.  Zábavné masopustní 
odpoledne proběhlo v neděli 19.2. na Dukelském náměstí a v prostorách 
MKS – vystoupili soubor Krkonošský Horal, DS Vysoké nad Jizerou, 
Martin Jindřišek a LS Rolnička. 
Na konci měsíce proběhla cestopisná přednáška Albánie cestovatelů Pavla 
Chluma a Petra Kvardy, dále taneční odpoledne pro seniory. 
 
 
 
 
Březen 
 
Cestopisná přednáška Ing. Jiřištěho „Severním Nepálem“ otveřela nabídku 
měsíce března, pro děti byly uvedeny pohádky LS Rolnička a SOŠPg Nová 
Paka „Budulínek“ a „Malé hry“. Divadlo Palace Praha přivezlo 
novopackým divákům divadelní hru „Hledám ženu, nástup ihned!“ 
s Markem Adamczykem v hlavní roli. Na malém sále proběhlo taneční 
odpoledne pro seniory, šansonový večer zpěvačky a herečky Aleny Hladké a 
klavíristy Petra Ožany. 31.3. byla vernisáží zahájena výstava Elišky a 
Miroslava Jílkových a novopacké malířky Věry Horstové. 
 
Duben 
 
14. ročník divadelního festivalu „S úsměvem jde všechno líp“  
Na festivalu se představily tyto soubory: Divadlo Športniki Praha – „Back 
to Bullerbyn“, Divadlo PUK –„O pejskovi a kočičce“,  
DS Vysoké nad Jizerou „Maškaráda aneb fantom opery“, DS Vlastík 
Vrchlabí – „Tak nějak světáci“, DS J. K. Tyl Lomnice n. Pop. – „Nerušit, 
prosím!“ 
Dále bylo uvedeno pokračovaní úspěšného představení „Můžem i s mužem 
2“ . Pro děti bylo připraveno tradiční „Velikonoční dovádění.“ 
V sobotu 22. 4. proběhl odložený koncert (kvůli pandemii covid 19) 
smíšeného pěveckého sboru Hlas ke 20. výročí založení. Hosté koncertu: 
Pěvecký sbor Bořivoj Lomnice nad Popelkou, houslisté Martina Včeláková 
a Jakub Junek. 
 
Květen  
 
AKSPV – vystoupení sportovních oddílů pro 3 x vyprodané hlediště ve 
velkém sále. Velký sál také zaplnilo představení Travesti show skupiny 
Techtle Mechtle. Na malém sále pohádka LS Rolnička „ Čert a Káča“, 
taneční odpoledne pro seniory. V Jírových sadech dětský festival 



Loutkobraní pro děti nabídl: pohádky s kultovním divadlem Víti Marčíka, 
dílničky pro děti a bublinářskou show. 
 
Červen 
 
Měsíc červen patřil rozloučení s MKS před rekonstrukcí. Jako poslední 
divadelní představení na jevišti bylo uvedeno nádherné představení 
„Familie“ Divadla Na Fidlovačce . V souvislosti s rekonstrukcí byla také 
uspořádána výstava historických fotografií s příznačným názvem „Co bylo, 
a už není, co je a už nebude“.  Na malém sále se uskutečnilo taneční 
odpoledne,  pohádka LS Rolnička a Stand up show Adély Elbel.  
V Jírových sadech se uskutečnilo první letní představení „ Sexem ke štěstí“ 
agentury Fanny a 24.6. Slavnosti slunovratu proběhly za velmi horkého 
počasí, hlavní večerní kapely: Seven z Mladé Boleslavi a Argema. 
 
Červenec a srpen 
 
Herecká dílna Petra Pochopa – týdenní kurz, pohádky na dvorečku, 
příměstský tábor od 17.7. – 21.7., doprovodný program k Hrubé pouti, 
v pátek vystoupil Vojta Nedvěd a v sobotu Petra Černocká.  Dalším letním 
představením byla autorská hra divadla Artur „Třídní sraz“.  
 
Září 
 
V září začalo postupné vyklízení a stěhování do náhradních prostor bývalé 
integrované školy. V Jírových sadech bylo uveden letní speciál „Travesti 
show“ skupiny Techtle Mechtle. U kostela na krásném prostranství 
(bohužel ničeném vandaly), který budeme využívat pro venkovní pohádky, 
jsme odehráli pohádku LS Rolnička a v kostele sv. Mikuláše proběhl 
Svatováclavský koncert.  
 
Říjen 
 
První říjnový týden – finální stěhování MKS. 
Na podzimním koncertu „Ozvěny Francie“ v kostele sv. Mikuláše 
vystoupila Monika Chmelařová s hosty. 
Divadelní představení Sylvie agentury Familie přesunuto na léto 2025. 
V hotelu Centrál se uskutečnil koncert dechových hudeb – orchestr Jana 
Kvíčaly z Pardubic a Podkrkonošské dechovky. 
Pohádka „O Sněhurce“ byla uvedena v hotelu Centrál. 
 
 
 



Listopad 
 
K životnímu jubileu se videoamatér a dokumentarista Karel Pokorný 
rozloučil se svými diváky posledním filmovým večerem ve zcela zaplněném 
refektáři . 11. 11. tradiční příjezd sv. Martina na Dukelském náměstí.  
Dětský filmový festival se setkal s příznivou návštěvností jako každý rok. 
V kinosále byly také uvedeny představení divadélek malých forem pro 
dospělé. Známý klavírista Matyáš Novák představil svoji famózní hru 
v hotelu Centrál. 
 
 
 
Prosinec 
 
2. 12. první adventní sobotu na tradiční Předvánoční trhy přilákalo 
novopacké nejen vystoupení místních škol, ale také výrobky řemeslníků a 
celková atmosféra v bílém zasněžení. 
5. 12. příjezd Mikuláše s družinou na náměstí  
11.12. po dlouhé době se navrátil do prostor klášterního kostela oblíbený 
předvánoční koncert novopackých sborů. 
V hotelu Centrál jsme uspořádali vánoční koncert orchestru Karla Vlacha. 
Pro děti na konci roku uvedl LS Rolnička pohádku „Tři přadleny“ v ZŠ 
Husitská. 
 
 
Pracovníci na dohodu o provedení práce: 
 
2 x Pracovnice provozní práce- venkovní akce 
1 x Pracovník údržby + domovník 
2 x Šatnářka  
2 x Obsluha baru 
1 x Pracovník pro výlep plakátů 
1 x Pracovník pro osvětlovací techniku 
1 x pracovník pro ozvučení akcí 
3 x Pracovník pro pomocné práce  
1 x Pracovnice úklid 
1 x Hasičský dozor 
 
 
Organizační struktura je funkční a vyhovující. 
 
V Nové Pace dne 20. 2. 2024 vypracovala Romana Martincová, ředitelka 
MKS. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MKS Nová Paka

Přehled čerpání z poskytnutých dotací obcí-hl.činnost Ke dni: 31.12.2023

PŘÍJMY Příděl v Kč Čerpání v %
Vstupenky-MKS 1101294,00

Jiné ostatní výnosy 1,08

Úroky 40,26

Tržby z prodeje služeb-tábor 37000,00

Čerpání fondů 0,00

Tržby z prodeje služeb-ostatní 336138,00

Přijaté dotace z rozpočtu obce 3796000,00 3796000,00 100,00

CELKEM 5270473,34

VÝDAJE Příděl v Kč Čerpání v %
Spotřeba všeobecného materiálu 131972,34

Spotřeba materiálu-pracovní a ochranné pomůcky 44,90

Spotřeba materiálu-léky a zdravotní materiál 502,00

Spotřeba materiálu-prádlo,oděv,obuv 476,00

Spotřeba materiálu-knihy,tisk 3743,00

Spotřeba materiálu-kancelářské potřeby 9819,00

Spotřeba materiálu-drobný dlouhodobý majetek 4199,00

Spotřeba materiálu-čistící prostředky 8481,40

Spotřeba materiálu-pohonné hmoty a maziva 0,00

Spotřeba materiálu-tábor 20531,00

Spotřeba el.energie-MKS 146618,84

Spotřeba plynu-MKS 211272,11

Vodné, stočné-MKS 57079,73

Opravy a udržování-MKS 28058,74

Opravy a udržování-byt 0,00

Cestovné 423,00

Ostatní služby-MKS 371389,50

Ostatní služby-tábor 10434,00

Pojistné (pojištění majetku) 18300,00

Zpracování mezd a účetnictví 77500,00

Telefon-MKS 16726,61

Poštovné-MKS 23891,00

Ostatní služby-kopírování 1148,00

Nájemné 182646,00

Náklady na kulturní akce 1820933,75

Bankovní poplatky 8577,72

Odvoz odpadů 6134,07

Náklady na reprezentaci 114190,90

Mzdové náklady 1776232,00

Nájemné Landfeld, kopírka, půjčovné 66935,65

Zákonné pojištění zaměstnavatele 4611,00

Pokuty a penále 0,00

Jiné ostatní náklady 12461,00

Účetní odpisy majetku 0,00

CELKEM 5135332,26

ROZDÍL (PŘÍJMY - VÝDAJE) 135141,08



Doplňková (hospodářská) činnost Ke dni: 31.12.2023

PŘÍJMY Příděl v Kč Čerpání v %
Pronájmy 169458,00

Výlep plakátů 55730,00

Tržby z prodeje služeb-bar 212803,00

CELKEM 437991,00

VÝDAJE Příděl v Kč Čerpání v %
Spotřeba materiálu-bar 16979,35

Prodané zboží-bar 145764,90

Opravy a udržování-bar 0,00

Výlep plakátů 41153,38

Autorská práva 89465,55

Mzdové náklady 12167,00

Prodané zboží kino 0,00

CELKEM 305530,18

ROZDÍL (PŘÍJMY - VÝDAJE) 132460,82


